
Dansk Politihundeforening 
Område 2  
 

1 

 
 
Referat fra formandsmøde afholdt på Ajstruplund v/ Malling den 22. januar 
2005 
 
Mødt: Lars Sønderholm (Områdeleder sektion II), Frank Hovgesen (Områdeleder sektion I), Hanne Lauridsen 
(Repræsentant sek. II), Anita Majgaard Sønderholm (Århus), Ole Poulsen (Odder), Jesper Madsen (Galten), Ulla 
Poulsen (Område kasserer), Claus Mortensen (Silkeborg), Niels Jørgen Pedersen (Kåringsmand) og Charlotte Frost 
(Thisted). 
 
Afbud: Frithjof Lænø (Grenå), Hans-Henrik Dalsgaard (Viborg), Klaus M. Jensen (Herning), Sten Andersen 
(Morsø) & Claus Sørensen (Repræsentant sek. I) 
 
Dagsorden: 

1. Valg af ordstyrer 
2. Godkendelse af referat fra d. 11. november 2004 
3. Indstilling kåringsmand 
4. Økonomi. 
5. Oprykningskonkurrence - tilrettelægger - Patrulje (Galten) + Kriminal/Vinder (Randers) 
6. Oprykningskonkurrence - overdommere - Patrulje + Kriminal/vinder 
7. Udtagelse tilrettelægger/overdommer - Patrulje (Randers) + Kriminal/Vinder (Viborg) 
8. Uddannelser 

a. Dommeroprykningskursus d. 5/2 
b. Dommerkursus - start d. 12/2 
c. Dommerrepetitionskursus 
d. Mønstring øvl. 11 planlagt d. 16/3 – skal det evt. rykkes til tiden efter Sandbjerg seminar, 

som omhandler emnet? 
e. Opfølgning på: Instruktør-, (1+2), figurant-, bideindlæring-, & hvalpe-inspirationskursus. 

9. Ph-nyt  
10. Næste møde (d. 17. marts 2005 kl. 18.00 på Randers Politigård). 
11. Evt. 

 
Ad 1. 
Lars orienterede om afbud fra Søren Sørensen – Anita M. Sønderholm udpeget som referent i stedet. 
Frithjof Lænø er i den forgangne uge trådt tilbage som formand for Grenå PH, hans beslutning er truffet efter at denne 
har startet egen virksomhed. 
Hanne Lauridsen blev foreslået og valg som ordstyrer. 
 
Ad 2. 
Referatet godkendt med følgende bemærkning: 
Vedr. pkt. 8 (økonomi): Foranlediget af Hans-Henrik Dalsgaard stillede Hanne Lauridsen spørgsmål vedr. indkøbet af 
boldmaskiner, idet H-H.D mente - og i øvrigt også kunne læse i referatet, - at den endelige afgørelse om køb af disse, 
skulle træffes på det efterfølgende formandsmøde. Den øvrige formandsgruppe havde dog opfattelsen af, at der havde 
været bred enighed om købet på mødet d. 11.11.2004, hvorfor man ikke fandt at der var noget problem forbundet med 
indkøbet. Misforståelsen må være opstået grundet ”ordkløveri” i referatet. 
 
Ad 3. 
Lars bemærkede at den årlige indstilling af kåringsmand, reelt skal finde sted i indeværende år forud for 
hovedbestyrelsens møde i november, dette vil være fremgangsmåden fremover. Kåringsmand Nils Jørgen Pedersen som 
deltog i mødet, var indforstået med at fortsætte hvervet i 2005. 
 
Ad 4. 
Ulla Poulsen omdelte det foreløbige årsregnskab. Både regnskab (2004) og budget (2005) ser fornuftigt ud, og gav ikke 
anledning til bemærkninger. Regnskab/budget vedlagt som bilag. 
Ulla foreslog at områdekontingent for 2005 forbliver uændret kr. 50,00. Forslaget blev vedtaget. Formændene bedes 
oplyse dette til deres respektive kasserere i lokalafdelingerne. 
Det blev for god ordens skyld nævnt, at passive medlemmer ikke betaler kontingent til Område kassen og i øvrigt kun 
indbetaler kr. 100,00 til hovedforeningen. 
Niels Jørgen Pedersen bemærkede at han havde forventning om, at hovedforeningen igen i år vil yde tilskud til 
områdekasserne. 
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Ad 5. 
Oprykningskonkurrencerne: 
Patruljeklassen afholdes af Galten PH med Bo Rasmussen som tilrettelægger. 
Kriminalklasse (samt konkurrence for Vinderklassen) afholdes af Randers PH med Thorkild Schnell som tilrettelægger. 
 
Ad 6. 
Oprykningskonkurrencerne - overdommere v/ omr. 1´s konkurrencer: 
Patruljeklasse:  Ole Poulsen 
Kriminalklasse: Carsten Hansen 
 
Ad 7. 
Udtagelseskonkurrencerne: 
Overdommer v/ omr. 1´s Patruljeklasseudtagelse: Bo Rasmussen 
Patruljeklassen afholdes af Randers PH med Thorkild Schnell som tilrettelægger. 
Overdommer v/ omr. 1´s Kriminal-, & Vinderklasseudtagelse: Knud Kristensen 
Kriminal-, & Vinderklassen afholdes af Viborg PH tilrettelægger er endnu ikke udpeget. 
Hertil blev det bemærket at der er afholdende forening, der udpeger sin tilrettelægger. Det er mest hensigtsmæssigt at 
afdelingerne allerede forud for det årlige planlægningsmøde, har forhåndstilkendegivelse fra en mulig tilrettelægger – 
således at der er helt styr på denne vigtige del, af afviklingen af en konkurrence. 
 
Ad 8. 
A+B:  Der har manglet indbydelse til Dommeroprykningskurset, såvel som Dommergrundkurset, dette ikke er 
  tilfredsstillende.  

Det blev præciseret at områdeinstruktørerne, med mindre andet aftales, selv er ansvarlig for de tiltag der skal til 
for at afvikle et kursus. Eksempelvis indkaldelse af medlemmer fra Dommer & Programudvalget.  Det påhviler 
desuden instruktørerne at udsende skriftligt materiale til områdets lokalformænd ca. 2 mdr. før kursets start.  

      Klubberne skal efterfølgende melde tilbage om der er deltagere fra de respektive klubber eller ikke. 
 
C:   Repetitionskursus afvikles uændret d. 29.05.2005 
 
D:    Enighed om at rykke det planlagte kursus til efter seminaret i Sandbjerg d. 18-20. marts. 

Lars vil tage kontakt til Thorkild for at fremskaffe en ny dato forud for det kommende formandsmøde.  
 
E:     Hanne Lauridsen vil tage kontakt til Hans-Henrik Dalsgaard med henblik på at få denne til at arrangere et  

Hvalpemotivationskursus i 2005. 
Lars Sønderholm vil tage kontakt til Erik Ravn med henblik på at få et Instruktør I kursus i årets løb, klubberne 
har flere emner.  
Frank Hovgesen har haft kontakt til Henrik Hove vedr. bideindlæringskursus. Denne er i samarbejde med Søren 
Iversen (Kreds 11) ved at udarbejde et koncept omkring et bideindlæringskursus. Frank vil vende tilbage når der 
er mere information. Claus Mortensen foreslog alternativt Thomas Ravn eller andre fra Flyvestationen, dette har 
dog tidligere været forsøgt, her vendte Thomas aldrig tilbage med et oplæg. 
Der udspandt sig efterfølgende en debat omkring øv. 11. Deltagerne på et sådan bideindlæringskursus skal ikke 
være tilfældigt udvalgte personer, men figuranter som i forvejen er dygtige og som kan ”videreudvikles”. 
NJP bemærkede at der, til det kommende Repræsentantskabsmøde, er indkommet et forslag om afskaffelse af 
øv. 11 i dens nuværende form. Forslaget forventes dog ikke vedtaget, da samtlige Områder har tilkendegivet at 
de ønsker øvelsen bibeholdt i dens nuværende form. 

  
Ad 9. 
Lars Sønderholm ønskede opfølgning på Poul R. Jensens oplæg på formandsmødet d. 11.11.2005, og forespurgte Niels 
Jørgen Pedersen omkring den videre udvikling med ”Politihunden”., herunder den ny samarbejdsaftale. NJP kunne 
dertil oplyse at hovedforeningen har fået en ganske fordelagtig aftale i hus med Dansk Politiidræts Forlag, på trods af de 
regionale blade. 
NJP oplyste desuden at ”Politihunden” nu atter vil bliver omdelt med Post Danmark, hvorfor leveringen af bladet 
forventes at blive mere stabil. 
Ole Poulsen samt NJP har igen haft kontakt til Notorius som udgiver ”PH-NYT”. Indehaveren har lovet, at firmaets 
sælgere fremover bruger gode fremgangsmåder, og har lovet at afskedige sælgere såfremt firmaets politik omkring gode 
salgsmetoder ikke overholdes. 
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Anette Bach ønsker at træde tilbage som Redaktør for ”PH-NYT” ved afslutningen af denne sæson 
Posten vil fremover blive varetaget af Vivi Hermansen. 
Enighed om at Ole Poulsen indkøber en gave til Anette Bach. 
Anita Majgaard Sønderholm stillede, ud fra en overordnet betragtning, spørgsmål ved at man belønner enkelte personer 
for deres indsats, ud fra den holdning, at mange personer løfter store opgaver, alle er afhængige af alle og at man kan 
eller skal graduere folks indsats.  
Anettes indsats er dog unik da hun aldrig modtager godtgørelse for de udgifter, som redaktør posten påfører hende., 
desuden går hun ikke længere med hund og således udelukkende yder til foreningen. 
 
Ad 10. 
Næste møde afholdes den 17. marts 2005 kl. 18.00 på Randers Politigård. 
 
Ad 11. 
Frank Hovgesen orienterede om at han er forhindret ved det kommende møde/områdemøde, i stedet deltager Jørgen 
Weinkouf Pedersen. 
Lars Sønderholm orienterede om at området havde modtaget takkeskrivelse fra hovedbestyrelsen, for den udsatte 
præmie ved DM. 
Anita Majgaard Sønderholm bemærkede at det er en god ide, at lokalafdelingsformændene sender en stedfortræder, når 
de selv er forhindret ved formandsmøderne. Enkelte afdelinger er stort set altid forhindret ved møderne, det kunne være 
dejligt om disse tog mere del i de fælles opgaver. 
Niels Jørgen Pedersen omdelte den årlige statistik over kåringer. Denne viste en god fremgang for området, hvor dumpe 
procenten er faldet til 38,6% mod 47,8 i 2003. Landsgennemsnittet er på 35,3% 
Dumpeprocent for hunde fremstillet uden stamtavle er 50%. 
I Området er i alt 44 hunde fremstillet til kåring, heraf dumpede de 17. 
Claus Mortensen forhørte sig om mulighederne for at komme med som ”føl” ved en eller flere af konkurrence 
tilrettelæggere. Der blev lavet aftaler herom. Der er ligeledes mulighed for at trække på Områdets konkurrenceudvalg, 
som desuden har planer om at lave en manual omhandlende emnet. 
NJP orienterede om at Leif Søndergaard fra Område I er afgået ved døden. 
NJP bemærkede af Herning PH har ansøgt om afholdelse af Danmarksmesterskaberne i 2007. 
NJP oplyste at Margit Mortensen (Redaktør Politihunden) fylder 70 år d. 7. februar 2005. 
Anita Majgaard Sønderholm mindede om at aftenens middag var fastsat til kl. 19.00 
 

 
 

Referent 
Anita Majgaard Sønderholm 
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